
   

 

CAMERA DI COMMERCIO 

I . A . A .  d i  P A L E R M O  E D E N N A  

Via E. Amari, 11 – Tel. (091) 6050111 – Fax (091) 582338 

90139 – PALERMO 

°°°      
 

                                                                                                                                  

 1 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA N.51   SEDUTA DEL 7 NOVEMBRE 2017    
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE PREVENZIONE CORRUZIONE_RESPONSABILE 
TRASPARENZA 
 
L’anno duemiladiciassette, il giorno 7 Sette del mese di Novembre, nella Sala Giunta della Camera di 
Commercio di Palermo ed Enna, si è riunita la Giunta Camerale, giusta nota prot.n.22336/U del 
26/10/2017.  
Sono presenti i Signori  
Presidente  ALBANESE ALESSANDRO              Presente   

Consigliere CANZONERI SEBASTIANO Presente   

Consigliere CHIARELLI ALESSANDRO Assente   

Consigliere COCCO DANIELA Presente   

Consigliere FARRUGGIO NICOLO' Assente   

Consigliere PISCIOTTA ANGELA Presente   

Consigliere REINA NUNZIO Presente   

Consigliere RINAUDO VITO Presente   

Consigliere SARCI' SALVATORE FILIPPO Assente   

                           
Per il Collegio dei Revisori 
Presidente Polizzotto Giuseppe Presente   

Componente Milazzo Donatella Assente   

Componente Foti Roberto Assente   

 
Constatata la presenza del numero legale, la seduta viene dichiarata aperta dal Presidente alle ore 9,20.  
Presiede il Presidente Albanese Alessandro, assistito dal Segretario Generale Dott. Guido Barcellona e 
dal Responsabile della Segreteria Organi Dott. Carmelo, Armando Aiello  
Il Presidente, nel ricordare a tutti i presenti il rispetto degli obblighi di riservatezza, invita il Segretario 
Generale a verbalizzare i lavori odierni. Il Segretario accetta.   



 2 

Il Presidente sottopone all’esame ed alla approvazione della Giunta l’argomento di seguito riportato: 
Nomina Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Nomina del Responsabile della 
Trasparenza. 
Il Presidente ricorda che in atto entrambi i ruoli sono scoperti e che la legge ne impone la nomina, ciò 
premesso propone alla Giunta la nomina del Segretario Generale quale Responsabile della Prevenzione 
della corruzione e quale Responsabile della Trasparenza. 

LA GIUNTA 
 
- Visto l’art. 22, comma 3 dello Statuto Camerale; 
- Visto la l.r.  4/10;  

− Vista la legge regionale n. 29 del  4 aprile 2005, così come modificata dalla legge regionale n. 4 
del 2 marzo 2010; 

− Visto lo Statuto camerale; 
− Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190; 
− Vista la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione 

Pubblica, n. 1 del 25 gennaio 2013; 
− Considerato che occorre procedere alla nomina del Responsabile della prevenzione della 

corruzione e predisposizione piano triennale di prevenzione della corruzione che, secondo le 
indicazioni contenute al comma 7 dell’art. 1 della legge, per il Sistema camerale, è individuato 
nel Segretario Generale; 

− Sentito il Presidente; 
− All’unanimità, senza eccezioni né rilievi da parte del Collegio Sindacale; 
− Per quanto sopra,   

DELIBERA 
 
Di nominare il Segretario Generale Dott. Guido Barcellona quale Responsabile della prevenzione 
della corruzione e quale Responsabile della trasparenza. 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
               IL SEGRETARIO GENERALE                         IL PRESIDENTE  
                 (F.to Dott. Guido Barcellona)                                   (F.to Dott. Alessandro Albanese) 
 
 
 


